
PREFET

DE LA RÉGION

HAUTS-DE-FRANCE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R32-2022-144

PUBLIÉ LE 15 AVRIL 2022



Sommaire

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France /

R32-2022-04-01-00002 - Arrêté DOS-SDA N° 2022-241 portant composition

du Conseil Technique de l�Institut de Formation d'Ambulanciers du Centre

Hospitalier Universitaire de LILLE. (2 pages) Page 4

R32-2022-04-01-00003 - Arrêté DOS-SDA N° 2022-242 portant composition

du Conseil de Discipline de l�Institut de Formation d'Ambulanciers du

Centre Hospitalier Universitaire de LILLE. (2 pages) Page 7

R32-2022-04-04-00004 - Arrêté DOS-SDA N° 2022-244 portant composition

du Conseil de Discipline de l�Institut de Formation d'Ambulanciers de la

Croix Rouge Française de CALAIS. (2 pages) Page 10

R32-2022-04-04-00005 - Arrêté DOS-SDA N° 2022-245 portant composition

du Conseil Technique de l�Institut de Formation d'Ambulanciers de la

Croix Rouge Française de CALAIS. (2 pages) Page 13

R32-2022-04-05-00010 - Arrêté DOS-SDA N° 2022-252 relatif à la

composition du jury de l'épreuve pratique du Certificat de Capacité pour

effectuer des Prélèvements Sanguins du 13 Avril 2022 au CHU de LILLE -

Hôpital Albert Calmette. (3 pages) Page 16

R32-2022-04-05-00011 - Arrêté DOS-SDPERFQUAL-PDSB-2022-159 portant

rejet d'une demande d'autorisation de transfert vers le centre commercial

Carrefour, 940 avenue de Verdun à BERCK (62600) de l'officine de

pharmacie exploitée par la SARL "Pharmacie COURTOT" et représentée par

monsieur Charles COURTOT (3 pages) Page 20

R32-2022-04-04-00003 - Arrêté modificatif DOS-SDA N° 2022-240 portant

composition du Conseil Technique de l�École de Puériculture du Centre

Hospitalier Universitaire de LILLE. (2 pages) Page 24

R32-2022-04-07-00008 - Arrêté n°D3SE � SVSS � 0006 portant décision

d�habilitation du Centre Hospitalier de Calais en tant que centre de lutte

antituberculeuse (CLAT) (7 pages) Page 27

R32-2022-04-14-00005 - Arrêté n°D3SE � SVSS � 0007 portant décision

d�habilitation du Centre Hospitalier de Boulogne-sur-Mer en tant que

centre de lutte antituberculeuse (CLAT) (6 pages) Page 35

R32-2022-04-14-00001 - Décision d'approbation de l'avenant n°1 à la

convention constitutive du GCS Pôle d'Anesthésie du Pays de Matisse (11

pages) Page 42

R32-2022-04-12-00002 - Décision n°2022-400 relative à l'attribution d'un

financement FIR au titre de l'année 2022 - Siret 302 262 654 00056 /

Fédération des Centres Sociaux du Nord Pas de Calais (2 pages) Page 54

2



R32-2022-04-14-00003 - Décision n°2022-401 relative à l'attribution d'un

financement FIR au titre de l'année 2022 - Siret 379 570 146 00041 /

Fédération des Centres Socioculturels des Pays Picards (2 pages) Page 57

R32-2022-04-14-00004 - Décision n°2022-402 relative à l'attribution d'un

financement FIR au titre de l'année 2022 - Siret 813 443 637 00026 / PRISME

(2 pages) Page 60

R32-2022-04-14-00002 - DECISION PORTANT FIXATION DU PRIX DE

JOURNEE GLOBALISE POUR L�ANNEE 2022
pour l�Institut LA CADOLE à

Bon-Secours n° FINESS : 990993058 géré par l�ASBL La Cadole
 (4 pages) Page 63

R32-2022-04-11-00010 - DECISION TARIFAIRE PORTANT FIXATION DU PRIX

DE JOURNEE GLOBALISE POUR L�ANNEE 2022 DE LA MAS Saint Valéry sur

Somme -  (2 pages) Page 68

DRAAF / Service Régional de la Performance Economique et

Environnementale des Entreprisses ( SRPE)

R32-2022-04-08-00015 - Contrôle des structures - Demande non soumise à

autorisation préalable d'exploiter - GAEC BOULNOIS (2 pages) Page 71

3



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2022-04-01-00002

Arrêté DOS-SDA N° 2022-241 portant

composition du Conseil Technique de l�Institut

de Formation d'Ambulanciers du Centre

Hospitalier Universitaire de LILLE.

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-04-01-00002 - Arrêté DOS-SDA N° 2022-241 portant composition du Conseil

Technique de l�Institut de Formation d'Ambulanciers du Centre Hospitalier Universitaire de LILLE. 4



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-04-01-00002 - Arrêté DOS-SDA N° 2022-241 portant composition du Conseil

Technique de l�Institut de Formation d'Ambulanciers du Centre Hospitalier Universitaire de LILLE. 5



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-04-01-00002 - Arrêté DOS-SDA N° 2022-241 portant composition du Conseil

Technique de l�Institut de Formation d'Ambulanciers du Centre Hospitalier Universitaire de LILLE. 6



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2022-04-01-00003

Arrêté DOS-SDA N° 2022-242 portant

composition du Conseil de Discipline de

l�Institut de Formation d'Ambulanciers du

Centre Hospitalier Universitaire de LILLE.

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-04-01-00003 - Arrêté DOS-SDA N° 2022-242 portant composition du Conseil

de Discipline de l�Institut de Formation d'Ambulanciers du Centre Hospitalier Universitaire de LILLE. 7



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-04-01-00003 - Arrêté DOS-SDA N° 2022-242 portant composition du Conseil

de Discipline de l�Institut de Formation d'Ambulanciers du Centre Hospitalier Universitaire de LILLE. 8



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-04-01-00003 - Arrêté DOS-SDA N° 2022-242 portant composition du Conseil

de Discipline de l�Institut de Formation d'Ambulanciers du Centre Hospitalier Universitaire de LILLE. 9



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2022-04-04-00004

Arrêté DOS-SDA N° 2022-244 portant

composition du Conseil de Discipline de

l�Institut de Formation d'Ambulanciers de la

Croix Rouge Française de CALAIS.

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-04-04-00004 - Arrêté DOS-SDA N° 2022-244 portant composition du Conseil

de Discipline de l�Institut de Formation d'Ambulanciers de la Croix Rouge Française de CALAIS. 10



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-04-04-00004 - Arrêté DOS-SDA N° 2022-244 portant composition du Conseil

de Discipline de l�Institut de Formation d'Ambulanciers de la Croix Rouge Française de CALAIS. 11



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-04-04-00004 - Arrêté DOS-SDA N° 2022-244 portant composition du Conseil

de Discipline de l�Institut de Formation d'Ambulanciers de la Croix Rouge Française de CALAIS. 12



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2022-04-04-00005

Arrêté DOS-SDA N° 2022-245 portant

composition du Conseil Technique de l�Institut

de Formation d'Ambulanciers de la Croix Rouge

Française de CALAIS.

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-04-04-00005 - Arrêté DOS-SDA N° 2022-245 portant composition du Conseil

Technique de l�Institut de Formation d'Ambulanciers de la Croix Rouge Française de CALAIS. 13



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-04-04-00005 - Arrêté DOS-SDA N° 2022-245 portant composition du Conseil

Technique de l�Institut de Formation d'Ambulanciers de la Croix Rouge Française de CALAIS. 14



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-04-04-00005 - Arrêté DOS-SDA N° 2022-245 portant composition du Conseil

Technique de l�Institut de Formation d'Ambulanciers de la Croix Rouge Française de CALAIS. 15



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2022-04-05-00010

Arrêté DOS-SDA N° 2022-252 relatif à la

composition du jury de l'épreuve pratique du

Certificat de Capacité pour effectuer des

Prélèvements Sanguins du 13 Avril 2022 au CHU

de LILLE - Hôpital Albert Calmette.

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-04-05-00010 - Arrêté DOS-SDA N° 2022-252 relatif à la composition du jury de

l'épreuve pratique du Certificat de Capacité pour effectuer des Prélèvements Sanguins du 13 Avril 2022 au CHU de LILLE - Hôpital

Albert Calmette.

16



 

1/2 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-04-05-00010 - Arrêté DOS-SDA N° 2022-252 relatif à la composition du jury de

l'épreuve pratique du Certificat de Capacité pour effectuer des Prélèvements Sanguins du 13 Avril 2022 au CHU de LILLE - Hôpital

Albert Calmette.

17



 

2/2 

 

 

 

 

 

- 

- 

 

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-04-05-00010 - Arrêté DOS-SDA N° 2022-252 relatif à la composition du jury de

l'épreuve pratique du Certificat de Capacité pour effectuer des Prélèvements Sanguins du 13 Avril 2022 au CHU de LILLE - Hôpital

Albert Calmette.

18



 

3/2 

 

  

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-04-05-00010 - Arrêté DOS-SDA N° 2022-252 relatif à la composition du jury de

l'épreuve pratique du Certificat de Capacité pour effectuer des Prélèvements Sanguins du 13 Avril 2022 au CHU de LILLE - Hôpital

Albert Calmette.

19



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2022-04-05-00011

Arrêté DOS-SDPERFQUAL-PDSB-2022-159

portant rejet d'une demande d'autorisation de

transfert vers le centre commercial Carrefour,

940 avenue de Verdun à BERCK (62600) de

l'officine de pharmacie exploitée par la SARL

"Pharmacie COURTOT" et représentée par

monsieur Charles COURTOT

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-04-05-00011 - Arrêté DOS-SDPERFQUAL-PDSB-2022-159 portant rejet d'une

demande d'autorisation de transfert vers le centre commercial Carrefour, 940 avenue de Verdun à BERCK (62600) de l'officine de

pharmacie exploitée par la SARL "Pharmacie COURTOT" et représentée par monsieur Charles COURTOT

20



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-04-05-00011 - Arrêté DOS-SDPERFQUAL-PDSB-2022-159 portant rejet d'une

demande d'autorisation de transfert vers le centre commercial Carrefour, 940 avenue de Verdun à BERCK (62600) de l'officine de

pharmacie exploitée par la SARL "Pharmacie COURTOT" et représentée par monsieur Charles COURTOT

21



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-04-05-00011 - Arrêté DOS-SDPERFQUAL-PDSB-2022-159 portant rejet d'une

demande d'autorisation de transfert vers le centre commercial Carrefour, 940 avenue de Verdun à BERCK (62600) de l'officine de

pharmacie exploitée par la SARL "Pharmacie COURTOT" et représentée par monsieur Charles COURTOT

22



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-04-05-00011 - Arrêté DOS-SDPERFQUAL-PDSB-2022-159 portant rejet d'une

demande d'autorisation de transfert vers le centre commercial Carrefour, 940 avenue de Verdun à BERCK (62600) de l'officine de

pharmacie exploitée par la SARL "Pharmacie COURTOT" et représentée par monsieur Charles COURTOT

23



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2022-04-04-00003

Arrêté modificatif DOS-SDA N° 2022-240

portant composition du Conseil Technique de

l�École de Puériculture du Centre Hospitalier

Universitaire de LILLE.

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-04-04-00003 - Arrêté modificatif DOS-SDA N° 2022-240 portant composition

du Conseil Technique de l�École de Puériculture du Centre Hospitalier Universitaire de LILLE. 24



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-04-04-00003 - Arrêté modificatif DOS-SDA N° 2022-240 portant composition

du Conseil Technique de l�École de Puériculture du Centre Hospitalier Universitaire de LILLE. 25



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-04-04-00003 - Arrêté modificatif DOS-SDA N° 2022-240 portant composition

du Conseil Technique de l�École de Puériculture du Centre Hospitalier Universitaire de LILLE. 26



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2022-04-07-00008

Arrêté n°D3SE � SVSS � 0006 portant décision

d�habilitation du Centre Hospitalier de Calais en

tant que centre de lutte antituberculeuse (CLAT)

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-04-07-00008 - Arrêté n°D3SE � SVSS � 0006 portant décision d�habilitation

du Centre Hospitalier de Calais en tant que centre de lutte antituberculeuse (CLAT) 27



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-04-07-00008 - Arrêté n°D3SE � SVSS � 0006 portant décision d�habilitation

du Centre Hospitalier de Calais en tant que centre de lutte antituberculeuse (CLAT) 28



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-04-07-00008 - Arrêté n°D3SE � SVSS � 0006 portant décision d�habilitation

du Centre Hospitalier de Calais en tant que centre de lutte antituberculeuse (CLAT) 29



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-04-07-00008 - Arrêté n°D3SE � SVSS � 0006 portant décision d�habilitation

du Centre Hospitalier de Calais en tant que centre de lutte antituberculeuse (CLAT) 30



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-04-07-00008 - Arrêté n°D3SE � SVSS � 0006 portant décision d�habilitation

du Centre Hospitalier de Calais en tant que centre de lutte antituberculeuse (CLAT) 31



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-04-07-00008 - Arrêté n°D3SE � SVSS � 0006 portant décision d�habilitation

du Centre Hospitalier de Calais en tant que centre de lutte antituberculeuse (CLAT) 32



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-04-07-00008 - Arrêté n°D3SE � SVSS � 0006 portant décision d�habilitation

du Centre Hospitalier de Calais en tant que centre de lutte antituberculeuse (CLAT) 33



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-04-07-00008 - Arrêté n°D3SE � SVSS � 0006 portant décision d�habilitation

du Centre Hospitalier de Calais en tant que centre de lutte antituberculeuse (CLAT) 34



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2022-04-14-00005

Arrêté n°D3SE � SVSS � 0007 portant décision

d�habilitation du Centre Hospitalier de

Boulogne-sur-Mer en tant que centre de lutte

antituberculeuse (CLAT)

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-04-14-00005 - Arrêté n°D3SE � SVSS � 0007 portant décision d�habilitation du

Centre Hospitalier de Boulogne-sur-Mer en tant que centre de lutte antituberculeuse (CLAT) 35



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-04-14-00005 - Arrêté n°D3SE � SVSS � 0007 portant décision d�habilitation du

Centre Hospitalier de Boulogne-sur-Mer en tant que centre de lutte antituberculeuse (CLAT) 36



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-04-14-00005 - Arrêté n°D3SE � SVSS � 0007 portant décision d�habilitation du

Centre Hospitalier de Boulogne-sur-Mer en tant que centre de lutte antituberculeuse (CLAT) 37



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-04-14-00005 - Arrêté n°D3SE � SVSS � 0007 portant décision d�habilitation du

Centre Hospitalier de Boulogne-sur-Mer en tant que centre de lutte antituberculeuse (CLAT) 38



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-04-14-00005 - Arrêté n°D3SE � SVSS � 0007 portant décision d�habilitation du

Centre Hospitalier de Boulogne-sur-Mer en tant que centre de lutte antituberculeuse (CLAT) 39



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-04-14-00005 - Arrêté n°D3SE � SVSS � 0007 portant décision d�habilitation du

Centre Hospitalier de Boulogne-sur-Mer en tant que centre de lutte antituberculeuse (CLAT) 40



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-04-14-00005 - Arrêté n°D3SE � SVSS � 0007 portant décision d�habilitation du

Centre Hospitalier de Boulogne-sur-Mer en tant que centre de lutte antituberculeuse (CLAT) 41



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2022-04-14-00001

Décision d'approbation de l'avenant n°1 à la

convention constitutive du GCS Pôle

d'Anesthésie du Pays de Matisse

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-04-14-00001 - Décision d'approbation de l'avenant n°1 à la convention

constitutive du GCS Pôle d'Anesthésie du Pays de Matisse 42



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-04-14-00001 - Décision d'approbation de l'avenant n°1 à la convention

constitutive du GCS Pôle d'Anesthésie du Pays de Matisse 43



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-04-14-00001 - Décision d'approbation de l'avenant n°1 à la convention

constitutive du GCS Pôle d'Anesthésie du Pays de Matisse 44



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-04-14-00001 - Décision d'approbation de l'avenant n°1 à la convention

constitutive du GCS Pôle d'Anesthésie du Pays de Matisse 45



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-04-14-00001 - Décision d'approbation de l'avenant n°1 à la convention

constitutive du GCS Pôle d'Anesthésie du Pays de Matisse 46



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-04-14-00001 - Décision d'approbation de l'avenant n°1 à la convention

constitutive du GCS Pôle d'Anesthésie du Pays de Matisse 47



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-04-14-00001 - Décision d'approbation de l'avenant n°1 à la convention

constitutive du GCS Pôle d'Anesthésie du Pays de Matisse 48



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-04-14-00001 - Décision d'approbation de l'avenant n°1 à la convention

constitutive du GCS Pôle d'Anesthésie du Pays de Matisse 49



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-04-14-00001 - Décision d'approbation de l'avenant n°1 à la convention

constitutive du GCS Pôle d'Anesthésie du Pays de Matisse 50



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-04-14-00001 - Décision d'approbation de l'avenant n°1 à la convention

constitutive du GCS Pôle d'Anesthésie du Pays de Matisse 51



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-04-14-00001 - Décision d'approbation de l'avenant n°1 à la convention

constitutive du GCS Pôle d'Anesthésie du Pays de Matisse 52



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-04-14-00001 - Décision d'approbation de l'avenant n°1 à la convention

constitutive du GCS Pôle d'Anesthésie du Pays de Matisse 53



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2022-04-12-00002

Décision n°2022-400 relative à l'attribution d'un

financement FIR au titre de l'année 2022 - Siret

302 262 654 00056 / Fédération des Centres

Sociaux du Nord Pas de Calais

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-04-12-00002 - Décision n°2022-400 relative à l'attribution d'un financement

FIR au titre de l'année 2022 - Siret 302 262 654 00056 / Fédération des Centres Sociaux du Nord Pas de Calais 54



Madame Monique DENOYELLE 

Présidente de la Fédération des Centres Sociaux du Nord-Pas-de-Calais 

Centre Vauban – bâtiment Rochefort 

201, rue Colbert 

59000 LILLE 

 

 
 

 

 

Le Directeur général Lille, le 12 avril 2022 

 

 
Affaire suivie par : Vincent BOUCHÉ 

DPPS / Cellule Allocation de ressources 

Téléphone : 03.22.97.09.33 / 07.60.05.54.08 

@ : vincent.bouche@ars.sante.fr  

@ : ARS-HDF-PPS-ALLOC-RESSOURCES@ars.sante.fr 

 

 

Objet : Décision n°2022-400 relative à l’attribution d’un financement FIR au 

titre de l’année 2022 

Siret : 302 262 654 00056 / Fédération des Centres Sociaux du Nord Pas de 

Calais 

 

Madame la Présidente, 

 

Dans le cadre des missions financées par le fonds d’intervention régional 

(FIR) et en application des articles L. 1435-8 et R 1435-16 du code de la santé 

publique, j’ai l’honneur de vous attribuer un financement d’un montant de 

152 590 euros au titre de l’exercice 2022, à imputer sur la mission 1 du FIR, au 

titre des actions en matière de promotion de la santé, d'éducation à la santé et 

de prévention des maladies, des comportements à risque ainsi que des 

risques environnementaux, en particulier d'éducation thérapeutique des 

patients, ligne budgétaire 1.2.21– Intitulé « Promotion de la santé des 

populations en difficulté et lutte contre les inégalités de santé ». Conformément 

à la convention qui nous lie, un acompte vous a été versé au 1er trimestre pour 

un montant de 65 686 €. 

 

Je vous prie à cette fin de bien vouloir trouver ci-joint, pour signature, 

l’avenant n°4 relatif aux actions « Axe 1 : soutien en méthodologie et montée 

en compétences des professionnels et bénévoles des centres sociaux et Axe 

2: questions de Femmes » dossier n°8002 précisant l’objet du financement, les 

conditions de sa prise en charge financière et de son évaluation, ainsi que les 

engagements qui vous lient en tant que bénéficiaire.  

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-04-12-00002 - Décision n°2022-400 relative à l'attribution d'un financement

FIR au titre de l'année 2022 - Siret 302 262 654 00056 / Fédération des Centres Sociaux du Nord Pas de Calais 55



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-04-12-00002 - Décision n°2022-400 relative à l'attribution d'un financement

FIR au titre de l'année 2022 - Siret 302 262 654 00056 / Fédération des Centres Sociaux du Nord Pas de Calais 56



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2022-04-14-00003

Décision n°2022-401 relative à l'attribution d'un

financement FIR au titre de l'année 2022 - Siret

379 570 146 00041 / Fédération des Centres

Socioculturels des Pays Picards

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-04-14-00003 - Décision n°2022-401 relative à l'attribution d'un financement

FIR au titre de l'année 2022 - Siret 379 570 146 00041 / Fédération des Centres Socioculturels des Pays Picards 57



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-04-14-00003 - Décision n°2022-401 relative à l'attribution d'un financement

FIR au titre de l'année 2022 - Siret 379 570 146 00041 / Fédération des Centres Socioculturels des Pays Picards 58



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-04-14-00003 - Décision n°2022-401 relative à l'attribution d'un financement

FIR au titre de l'année 2022 - Siret 379 570 146 00041 / Fédération des Centres Socioculturels des Pays Picards 59



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2022-04-14-00004

Décision n°2022-402 relative à l'attribution d'un

financement FIR au titre de l'année 2022 - Siret

813 443 637 00026 / PRISME

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-04-14-00004 - Décision n°2022-402 relative à l'attribution d'un financement

FIR au titre de l'année 2022 - Siret 813 443 637 00026 / PRISME 60



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-04-14-00004 - Décision n°2022-402 relative à l'attribution d'un financement

FIR au titre de l'année 2022 - Siret 813 443 637 00026 / PRISME 61



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-04-14-00004 - Décision n°2022-402 relative à l'attribution d'un financement

FIR au titre de l'année 2022 - Siret 813 443 637 00026 / PRISME 62



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2022-04-14-00002

DECISION PORTANT FIXATION DU PRIX DE

JOURNEE GLOBALISE POUR L�ANNEE 2022

pour l�Institut LA CADOLE à Bon-Secours n°

FINESS : 990993058 géré par l�ASBL La Cadole

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-04-14-00002 - DECISION PORTANT FIXATION DU PRIX DE JOURNEE

GLOBALISE POUR L�ANNEE 2022

pour l�Institut LA CADOLE à Bon-Secours n° FINESS : 990993058 géré par l�ASBL La Cadole

63



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-04-14-00002 - DECISION PORTANT FIXATION DU PRIX DE JOURNEE

GLOBALISE POUR L�ANNEE 2022

pour l�Institut LA CADOLE à Bon-Secours n° FINESS : 990993058 géré par l�ASBL La Cadole

64



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-04-14-00002 - DECISION PORTANT FIXATION DU PRIX DE JOURNEE

GLOBALISE POUR L�ANNEE 2022

pour l�Institut LA CADOLE à Bon-Secours n° FINESS : 990993058 géré par l�ASBL La Cadole

65



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-04-14-00002 - DECISION PORTANT FIXATION DU PRIX DE JOURNEE

GLOBALISE POUR L�ANNEE 2022

pour l�Institut LA CADOLE à Bon-Secours n° FINESS : 990993058 géré par l�ASBL La Cadole

66



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-04-14-00002 - DECISION PORTANT FIXATION DU PRIX DE JOURNEE

GLOBALISE POUR L�ANNEE 2022

pour l�Institut LA CADOLE à Bon-Secours n° FINESS : 990993058 géré par l�ASBL La Cadole

67



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2022-04-11-00010

DECISION TARIFAIRE PORTANT FIXATION DU

PRIX DE JOURNEE GLOBALISE POUR L�ANNEE

2022 DE LA MAS Saint Valéry sur Somme - 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-04-11-00010 - DECISION TARIFAIRE PORTANT FIXATION DU PRIX DE JOURNEE

GLOBALISE POUR L�ANNEE 2022 DE LA MAS Saint Valéry sur Somme - 68



1/2 

 
 
 

DECISION TARIFAIRE PORTANT FIXATION DU PRIX DE JOURNEE GLOBALISE POUR L’ANNEE 2022 DE LA 
MAS Saint Valéry sur Somme - 800014359  

 
 
 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

 
Vu le code de l’action sociale et des familles ; 

Vu le code de la sécurité sociale ; 

Vu la loi n°2020-1576 du 14 décembre 2020 de financement de la Sécurité Sociale pour 2021 publiée au Journal 

Officiel du 15 décembre 2020 ; 

Vu le décret n°2016-1265 du 28 septembre 2016 portant fixation du nom et du chef-lieu de la région Hauts-de-

France;  

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l’agence régionale de santé des 

Hauts-de-France  (M. Benoît Vallet) ; 

Vu la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 28 février 2022 portant délégations de signature 

du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France; 

Vu l’autorisation en date du 07/12/2021 de la structure dénommée MAS « Les prés salés » identifiée sous le 

numéro de FINESS : 800 014 359 et gérée par l’entité dénommée CHIBS sous le numéro de FINESS : 

800000135; 

Considérant la décision d’autorisation budgétaire en date du 11 avril 2022; 

 

 

D E C I D E 
 

 
 
Article 1 – A compter du 1

er
 mai 2022, la dotation globalisée est fixée à 3 224 482,29 € au titre de 2022  

Soit un prix de journée moyen fixé à : 

 Internat : 191,44 € 

 Accueil de jour : 127,63 € 

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-04-11-00010 - DECISION TARIFAIRE PORTANT FIXATION DU PRIX DE JOURNEE

GLOBALISE POUR L�ANNEE 2022 DE LA MAS Saint Valéry sur Somme - 69



2/2 

Article 2 – La présente décision est susceptible de faire l’objet d’un recours contentieux auprès du tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale de Nancy – cour administrative d’appel de Nancy - 6 rue du Haut 

Bourgeois - C.O. 50015 - 54 035 NANCY CEDEX, dans un délai d’un mois à compter de sa notification ou de sa 

publication.  

 

Article 3– La présente décision sera notifiée à l’entité gestionnaire CHIBS (800000135) et à la structure 

dénommée MAS Saint Valéry sur Somme (800014359). 

 

Article 4 – La directrice de l’offre médico-sociale de l’ARS des Hauts-de-France est chargée de l’exécution de la 

présente décision qui sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Hauts-de-

France 

 
 
 
  Fait à Lille, le 11 avril 2022 
 
   

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-04-11-00010 - DECISION TARIFAIRE PORTANT FIXATION DU PRIX DE JOURNEE

GLOBALISE POUR L�ANNEE 2022 DE LA MAS Saint Valéry sur Somme - 70



DRAAF

R32-2022-04-08-00015

Contrôle des structures - Demande non soumise

à autorisation préalable d'exploiter - GAEC

BOULNOIS

DRAAF - R32-2022-04-08-00015 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - GAEC

BOULNOIS 71



DRAAF - R32-2022-04-08-00015 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - GAEC

BOULNOIS 72



DRAAF - R32-2022-04-08-00015 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - GAEC

BOULNOIS 73


